Nec illa ſipſas manus, quibus te commiſſi, ſecurus apſicies.

Fuge hoc ergo, aut Regem te fugit, imò Vita. Quomo-
do autem? ſi ea fugies, quibus id paratur. Primum Vitia: de-

^{Meliora &}
vitas.

inde & Vitiorum opinio: ſem. Vita quidem tria, adulterii, prioribus illis ad Benivolentiam instrumentis: Sæuitiam, Auaritiam, Rigorem. Nam hæc mala ac noxia eſcē imperio, quis tam imprudens qui neget?

^{Aus opinione}
ad uitium.

Itaque fugienda hac moneo, non doceo: magis inſitam in
Opinione, à quā maius tibi diſcriben. Scimus enim homines,

ri metuant aut oderint, non minus opinione & fama, quād certè
aliquā ratione miquer. Opinio autem vitiorum ab illis, quæ

Sæuitiā abeunt: ſanguis enim vberium effundetur. Tributa
ab Auaritiā: pecunia ſwidē congeritur. Cenfura à Rigore:

^{Tristitia}
Conſeru.

frēnum modis inuitis imponit. Et profectō ea ipſa
ſint, niſi finis differinet: qui palam ad falutem. In his

igitur ut caute & prouide ambales, valde tibi prouidendum.

^{Supplicia ab}
Tributa.

Primum in SVPP LICII. & vide ne ſecurę Iuſtitie illam
niſi manuſecuuntur. ſed ſit apud te Parſimonia etiam vultuſi-
de mi ſanguinis.

1. Tardé

I. Tardè inquām ad ea venies. Propè enim est ut libenter ibidem, dāmet, qui citi.

Decretum hoc tibi maneat: Melius sanare vitiōsas partes, quām exēscere.

Etiā numquam venies, nisi quoties id fieri publica rati- De Clem.
tatis suadebit.

Te aut̄ tua cogites peccas. Omnis enim animadversio debet, non ad eis qui puniunt aliquem, sed ad repub. utilitatem refiri.

Aut si interdum & tua res agitur (in Principatu id eu-
nit;) dissimilat: & vultum cum induit tanquam inimicū & ma-
gno cum tormento ad castigandum venias.

Nec tam ut ipse pereant, quām ut alios pereundo deterrent.

Ad Exemplum scilicet omnia referenda, non ad yl- De Clem.
tationem. Itaque Iratiam maximè probanda est in puniendo.

Nunquā enim membris sua odit, tanquam ab̄cidiat?

Addo, quod iratus ad pannam qui accedit, nunquā mediocri-
tatem illam tenebit, que est inter Nimirum & Parum.

Sed & Gaudio abstinentium vel magis, omniq̄e cius De Clem.
notā. Ferina ista rabies est, sanguine ac vulneribus gaudere.

Et acutē poēta:

Qui fruſtū pannā, ferus est: legumque videtur
Vindictam preſtare ſibi.

Itaque hoc allēquitris, vt quamquam aduersus fontes & extre-
ma exempla meritos, Miseratio tamen oritur, tanquam non vide-
te publicā, ſed in Seulitiam vnius abſumentur.

Videndum ut pœnae ſint ē morib⁹ recepto quē ritu, De Afritor. v.
mīnū. Oportet ſupplicia morte patrō ſumi.

Lædit, quidquid in his nouim aut nimium: crudeleſque
merito, qui puniēnt cauſam habent, modum non habent.